13

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Комплексное развитие сельских территорий Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края
от 29.11.2019 № 503-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края «Комплексное развитие сельских территорий Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2019 № 503-П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в государственную программу Камчатского края Камчатского края «Комплексное развитие сельских территорий Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2019 № 503-П (далее – Программа)

1. Позицию «Целевые показатели (индикаторы) паспорта подпрограммы 2 «Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях» дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) количество предоставленных социальных выплат специалистам, имеющим среднее профессиональное либо профессиональное образование по сельскохозяйственным специальностям».
2. Таблицу приложения 1 к Программе дополнить строкой 2.6 следующего содержания:
«
	2.6.
	Количество предоставленных социальных выплат специалистам, имеющим среднее профессиональное либо профессиональное образование по сельскохозяйственным специальностям
	человек
	-
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00

».
3. Таблицу приложения 2 к Программе дополнить строкой 2.5 следующего содержания:
«
	2.5.
	Предоставление социальных выплат специалистам, имеющим среднее профессиональное либо профессиональное образование по сельскохозяйственным специальностям
	Минсельхозпищепром Камчатского края
	2023
	2025
	Обеспечение трудоустройства, закрепление специалистов в организациях агропромышленного комплекса
	Дефицит квалифицированных кадров в сельскохозяйственном производстве
	Показатель 2.6. таблицы приложения 1 к Программе

».
[bookmark: _GoBack]4. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:
2

«Приложение 3 к Программе

Финансовое обеспечение
реализации государственной программы Камчатского края
«Комплексное развитие сельских территорий Камчатского края»

	№ п/п
	Наименование Программы/
подпрограммы/ мероприятия

	Код бюджетной классификации
	Объем средств на реализацию Программы (тыс. руб.)

	ГРБС
	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Государственная программа Камчатского края «Комплексное развитие сельских территорий Камчатского края»
	Всего, в том числе:

	944 555,99310
	81 761,63801
	239 092,60581
	242 969,88288
	213 780,86640
	61 747,10000
	105 203,90000

	за счет средств федерального бюджета

	418 745,30000
	20 340,50000
	149 816,50000
	148 641,40000
	55 429,50000
	530,30000
	43 987,10000

	807
	418 745,30000
	20 340,50000
	149 816,50000
	148 641,40000
	55 429,50000
	530,30000
	43 987,10000

	833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета

	395 233,26258
	34 156,20000
	52 794,12581
	59 097,13108
	126 752,20569
	61 216,80000
	61 216,80000

	807
	350 288,89225
	34 156,20000
	52 794,12581
	50 865,26075
	114 514,70569
	48 979,30000
	48 979,30000

	843
	44 944,37033
	0,00000
	0,00000
	8231,87033
	12 237,50000
	12 237,50000
	12 237,50000

	за счет средств местных бюджетов
	807
	62 915,93947
	2 992,47696
	21 339,24000
	21 635,47180
	16 948,75071
	0,00000
	0,00000

	за счет средств государственных внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств внебюджетных фондов
	 807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств прочих внебюджетных источников
	 807
	67 661,49105
	24 272,46105
	15 142,74000
	13 595,88000
	14 650,41000
	0,00000
	0,00000

	Кроме того, планируемые объемы обязательств федерального бюджета
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.
	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»
	Всего, в том числе:
	807
	415 411,27495
	70 612,29709
	53 715,72635
	54 040,82721
	168 983,49500
	34 248,94344
	33 809,98586

	за счет средств федерального бюджета
	807
	68 196,50000
	13 528,80000
	3382,30000
	6024,00000
	45 261,40000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	807
	270 167,50459
	32 811,03604
	35 190,68635
	34 420,94721
	99 685,90569
	34 248,94344
	33 809,98586

	за счет средств местных бюджетов
	807
	9385,77931
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	9 385,77931
	0,00000
	0,00000

	за счет средств государственных внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств прочих внебюджетных источников
	807
	67 661,49105
	24 272,46105
	15 142,74000
	13 595,88000
	14 650,41000
	0,00000
	0,00000

	Кроме того, планируемые объемы обязательств федерального бюджета
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.
	1.1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	Всего, в том числе:
	807
	415 411,27495
	70 612,29709
	53 715,72635
	54 040,82721
	168 983,49500
	34 248,94344
	33 809,98586

	за счет средств федерального бюджета
	807
	68 196,50000
	13 528,80000
	3382,30000
	6024,00000
	45 261,40000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	807
	270 167,50459
	32 811,03604
	35 190,68635
	34 420,94721
	99 685,90569
	34 248,94344
	33 809,98586

	за счет средств местных бюджетов
	807
	9385,77931
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	9385,77931
	0,00000
	0,00000

	за счет средств государственных внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств прочих внебюджетных источников
	807
	67 661,49105
	24 272,46105
	15 142,74000
	13 595,88000
	14 650,41000
	0,00000
	0,00000

	Кроме того, планируемые объемы обязательств федерального бюджета
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4.
	Подпрограмма 2 «Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях»
	Всего, в том числе:
	807
	36 348,21432
	1253,50000
	2553,13131
	212,52526
	2343,40119
	15 260,65656
	14 725,00000

	за счет средств федерального бюджета
	807
	2279,90000
	253,50000
	547,60000
	210,40000
	738,10000
	530,30000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	807
	34 068,31432
	1000,00000
	2005,53131
	2,12526
	1605,30119
	14 730,35656
	14 725,00000

	за счет средств местных бюджетов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств прочих внебюджетных источников
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств внебюджетных источников
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Кроме того, планируемые объемы обязательств федерального бюджета
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	5.
	2.1. Возмещение 90 процентов фактически понесенных в году предоставления субсидии и (или) в году, предшествующему году предоставления субсидии, затрат по заключенным ученическим договорам и договорам о целевом обучении с обучающимися в образовательных организациях Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, а также 30 процентов фактически понесенных в году предоставления субсидии и (или) в году, предшествующему году предоставления субсидии, затрат по заключенным ученическим договорам и договорам о целевом обучении с обучающимися в иных образовательных организациях
	Всего, в том числе:

	449,03536
	85,50000
	0,00000
	85,85859
	135,85859
	141,81818
	0,00000

	за счет средств федерального бюджета
	807
	445,40000
	85,50000
	0,00000
	85,00000
	134,50000
	140,40000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	807
	3,63536
	0,00000
	0,00000
	0,85859
	1,35859
	1,41818
	0,00000

	за счет средств местных бюджетов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств государственных внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств прочих внебюджетных источников
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Кроме того, планируемые объемы обязательств федерального бюджета
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	6.
	2.2. Возмещение 90 процентов фактически понесенных в году предоставления субсидии и (или) в году, предшествующем году предоставления субсидии, затрат, связанных с оплатой труда и проживанием обучающихся в образовательных организациях Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, а также 30 процентов фактически понесенных в году предоставления субсидии и (или) в году, предшествующем году предоставления субсидии, затрат, связанных с оплатой труда и проживанием обучающихся в иных образовательных организациях, привлеченных для прохождения практики, в том числе производственной практики, и практической подготовки или осуществляющих трудовую деятельность не более 6 месяцев в году предоставления субсидии или в году, предшествующем году предоставления субсидии, в соответствии с квалификацией, получаемой в результате освоения образовательной программы
	Всего, в том числе:
	807
	31 899,17896
	168,00000
	553,13131
	126,66667
	1207,54260
	15 118,83838
	14 725,00000

	за счет средств федерального бюджета
	807
	1834,50000
	168,00000
	547,60000
	125,40000
	603,60000
	389,90000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	807
	30 064,67896
	0,00000
	5,53131
	1,26667
	603,94260
	14 728,93838
	14 725,00000

	за счет средств местных бюджетов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств государственных внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств прочих внебюджетных источников
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Кроме того, планируемые объемы обязательств федерального бюджета
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	7.
	2.3. Предоставление социальных выплат молодым специалистам, имеющим законченное высшее профессиональное образование по сельскохозяйственной специальности
	Всего, в том числе:
	807
	4000,00000
	1000,00000
	2000,00000
	0,00000
	1000,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств федерального бюджета
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	807
	4000,00000
	1000,00000
	2000,00000
	0,00000
	1000,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств местных бюджетов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств государственных внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств прочих внебюджетных источников
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Кроме того, планируемые объемы обязательств федерального бюджета
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	8.
	2.4. Оказание мер поддержки гражданам, обучающимся по договорам о целевом обучении по образовательным программам в сфере сельского хозяйства
	Всего, в том числе:
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств федерального бюджета
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств местных бюджетов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств государственных внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств прочих внебюджетных источников
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Кроме того, планируемые объемы обязательств федерального бюджета
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	9.
	2.5. Предоставление социальных выплат специалистам, имеющим среднее профессиональное либо профессиональное образование по сельскохозяйственным специальностям
	Всего, в том числе:
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств федерального бюджета
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств местных бюджетов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств государственных внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств прочих внебюджетных источников
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Кроме того, планируемые объемы обязательств федерального бюджета
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	10.
	Подпрограмма 3 «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»
	Всего, в том числе:
	807
	492 796,50383
	9895,84092
	182 823,74815
	188 716,53041
	42 453,97021
	12 237,50000
	56 668,91414

	за счет средств федерального бюджета всего, в том числе:

	348 268,90000
	6558,20000
	145 886,60000
	142 407,00000
	9430,00000
	0,00000
	43 987,10000

	807
	348 268,90000
	6558,20000
	145 886,60000
	142 407,00000
	9430,00000
	0,00000
	43 987,10000

	833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета всего, в том числе:

	90 997,44367
	345,16396
	15 597,90815
	24 674,05861
	25 460,99881
	12 237,50000
	12 681,81414

	807
	46 053,07334
	345,16396
	15 597,90815
	16 442,18828
	13 223,49881
	0,00000
	444,31414

	843
	44 944,37033
	0,00000
	0,00000
	8231,87033
	12 237,50000
	12 237,50000
	12 237,50000

	за счет средств местных бюджетов
	807
	53 530,16016
	2992,47696
	21 339,24000
	21 635,47180
	7562,97140
	0,00000
	0,00000

	за счет средств государственных внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств прочих внебюджетных источников
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Кроме того, планируемые объемы обязательств федерального бюджета
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	11.
	3.1. Предоставление государственной поддержки на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий
	Всего, в том числе:

	111 730,91936
	9895,84092
	36 978,84815
	34 639,76008
	30 216,47021
	0,00000
	0,00000

	за счет средств федерального бюджета всего, в том числе:

	29 947,60000
	6558,20000
	8719,50000
	5239,90000
	9430,00000
	0,00000
	0,00000

	807
	29 947,60000
	6558,20000
	8719,50000
	5239,90000
	9430,00000
	0,00000
	0,00000

	833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	807
	42 837,63920
	345,16396
	14 212,34815
	15 056,62828
	13 223,49881
	0,00000
	0,00000

	за счет средств местных бюджетов
	807
	38 945,68016
	2992,47696
	14 047,00000
	14 343,23180
	7562,97140
	0,00000
	0,00000

	за счет средств государственных внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств прочих внебюджетных источников
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Кроме того, планируемые объемы обязательств федерального бюджета
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	12.
	3.2. Обеспечение продовольственной безопасности и повышение уровня жизни граждан, проживающих в отдаленных и труднодоступных районах Камчатского края с ограниченным сроком завоза грузов
	Всего, в том числе:
	843
	44 944,37033
	0,00000
	0,00000
	8231,87033
	12 237,50000
	12 237,50000
	12 237,50000

	за счет средств федерального бюджета
	843
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	843
	44 944,37033
	0,00000
	0,00000
	8231,87033
	12 237,50000
	12 237,50000
	12 237,50000

	за счет средств местных бюджетов
	843
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств государственных внебюджетных фондов
	843
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств внебюджетных фондов
	 843
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств прочих внебюджетных источников
	843
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Кроме того, планируемые объемы обязательств федерального бюджета
	843
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	13.
	3.3. Предоставление государственной поддержки на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций
	Всего, в том числе:
	807
	336 121,21414
	0,00000
	145 844,90000
	145 844,90000
	0,00000
	0,00000
	44 431,41414

	за счет средств федерального бюджета

	807
	318 321,30000
	0,00000
	137 167,10000
	137 167,10000
	0,00000
	0,00000
	43 987,10000

	за счет средств краевого бюджета

	807
	3215,43414
	0,00000
	1 385,56000
	1385,56000
	0,00000
	0,00000
	444,31414

	за счет средств местных бюджетов
	807
	14 584,48000
	0,00000
	7292,24000
	7292,24000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств государственных внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств внебюджетных фондов
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств прочих внебюджетных источников
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Кроме того, планируемые объемы обязательств федерального бюджета
	807
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

                                                                                                                                                                                                                             ».

image1.jpeg